
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 50   DEL   27-03-2023

Oggetto: Fornitura di sacchi in p.e. riciclato per la raccolta dei rifiuti - Affidamento tramite MePA alla ditta Welt
Ecologia S.r.l..

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 50 del 27-03-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 1



IL DIRETTORE
Premesso che l’Ente Parco ha necessità di provvedere alla raccolta dei rifiuti solidi urbani e assimilati presso
alcune strutture di sua proprietà come il Centro Integrato Servizi di Marina di Alberese e le foresteria di
Casetta dei Pinottolai;

Preso atto che per una corretta gestione dei rifiuti sopra menzionata è  emersa la necessità di procedere ad
una nuova fornitura dei sacchi per la raccolta dei rifiuti nella misura di cm. 90x120;

Considerato che la ricerca effettuata sul MePA per il prodotto sopra menzionato ha evidenziato, all’interno
del Bando “Beni”, la presenza del meta prodotto denominato “Prodotti per la Raccolta Rifiuti” che prevede
la fornitura di sacchi per la raccolta dei rifiuti di varia misura e tipologia, prodotti in plastica o polimeri
bioplastici;

Verificato che, a seguito di comparazione delle varie condizioni di vendita offerte dai fornitori nella vetrina
del MEPA, risulta opportuno affidare la fornitura in oggetto alla ditta “Welt Ecologica S.r.l.”(P.IVA e c.f.
08664891218) via Mario Ruta n.45 – 80128 Napoli (NA), in quanto meglio risponde alle esigenze dell’Ente
nel rapporto tra prezzo (prezzo più basso pari ad €0,22/pezzo) e quantitativo ma soprattutto per le
caratteristiche del prodotto non presenti in offerte diverse, in quanto la Ditta in argomento produce tali
materiali da “polietilene riciclato” (Granulo LDPE – certificato ISO e IAF O. di C. MEC – provenienza da
scarto industriale con contenuto minimo in plastica riciclata del 95%) ed i prodotti risultano conformi alla
norma UNI-EN 13592 oltre ad avere uno spessore di 50 micrometri superiore a quello dei concorrenti e
pertanto meglio soddisfa i requisiti previsti  del sistema di gestione ambientale del Parco ISO 14001:2015 e
delle caratteristiche di resistenza richieste;

Ritenuto, quindi, in ottemperanza al principio di economicità ed efficienza dell’attività amministrativa di
affidare alla ditta “Welt Ecologica S.r.l.”(P.IVA e c.f. 08664891218) via Mario Ruta n.45 – 80128 Napoli
(NA) la fornitura di sacchi per raccolta differenziata in “polietilene riciclato” come di seguito specificato:

n.3000 sacchi per l’immondizia in “polietilene riciclato” (granulo LDPE) della misura 90x120 spessore 50-
micrometri, adatti ai contenitori per la raccolta dei rifiuti, al prezzo unitario di € 0,22;
Importo totale della fornitura pari a € 660,00 + IVA al 22% per un totale di € 805,20;-

Visto il D.lgs. 18 Aprile 2016 n° 50, pubblicato sulla GU Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016, avente per
oggetto “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, con particolare riferimento all’art. 36 comma 2 lettera
a) relativo all’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria e
all’art. 58 relativo alle “Procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione”;

Dato atto:
che il codice identificativo gara (CIG) in forma semplificata è ZCD3A7A7E2;
che è stato verificato il D.U.R.C. prot.  INPS_35099275 in data 13.03.2023 avente validità fino al
11.07.2023;
che è stata effettuata la verifica presso il Casellario ANAC delle imprese in data 22.03.2023;
che sono state acquisite le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 80 del D.L.gs 50/2016 e quella relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari in atti d’ufficio, prot. n. 654 del 23.03.2023;

Visti:
-il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 50 del 27-03-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 2



Acquisiti i pareri ai sensi del Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Di ricorrere al Mercato Elettronico Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e1.
delle Finanze, per procedere alla fornitura presso la Ditta “Welt Ecologica S.r.l.”(P.IVA e c.f.
08664891218) via Mario Ruta n.45 – 80128 Napoli (NA) che, fra tutte le ditte evidenziate, meglio
risponde alle esigenze dell’Ente nel rapporto tra prezzo, quantitativo e tempo di consegna e soprattutto
per le caratteristiche del prodotto realizzato in “polietilene riciclato” (granulo LDPE – contenuto minimo
plastica riciclata al 95% - conforme norma UNI-EN 13592) rispondente ai requisiti previsti  del sistema di
gestione ambientale del Parco ISO 14001 e per le caratteristiche di robustezza (spessore 50 micrometri)
nelle quantità e tipologie di seguito specificate:
n. 3.000 sacchi per la raccolta dei rifiuti in “polietilene riciclato” della misura 90x120, al prezzo-
unitario di € 0,22.
.
Di autorizzare ed impegnare la spesa di € 805,20, comprensiva di IVA al 22%, al conto B.6.b.00082.
(55.02.06) “Acquisto materiale di consumo (commerciale)” del Bilancio economico 2023.

Di dare atto che il CIG assegnato alla fornitura in oggetto è  ZCD3A7A7E2;3.

Di precisare che:4.
- Il fine che s’intende perseguire con il contratto è la fornitura di sacchi per la raccolta dei rifiuti.
- Le clausole essenziali regolanti il contratto sono disciplinate nel Bando MePA “Beni”, - “Prodotti
per la Raccolta Rifiuti”.

  -  Il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio.
- La modalità di scelta del contraente risulta conforme a quanto disciplinato dai “contratti sotto
soglia” ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 con particolare riferimento al comma 2 lettera a) ed
al comma 6, avvalendosi del mercato elettronico della pubblica amministrazione.

Il Responsabile
F.to digitalmente
Arch. Enrico Giunta

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 50 del 27-03-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 3



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Esito: Favorevole Importo:       805,20

Alberese (Gr), 27-03-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto CERTIFICA che la presente determinazione é pubblicata all'Albo on line dal 27-03-2023 e vi rimarrà per
15 giorni consecutivi ai sensi di legge.

Alberese (Gr), 27-03-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto ATTESTA che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on line per quindici giorni
consecutivi a far data dal 27-03-2023 sino al 11-04-2023.

Alberese (GR), 12-04-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni relative al visto
ed alla pubblicazione all'albo on line.
Ai sensi del d.lgs. n.82/2005, le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto
conservato negli archivi dell'Ente Parco Regionale della Maremma.

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 50 del 27-03-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 4


